

**PLAN DZIAŁANIA
KT 168
ds. Wyrobów z Tworzyw Sztucznych**

STRESZCZENIE

Zainteresowani tematyką KT nr 168 to przedstawiciele instytutów, przedsiębiorstw i uczelni zajmujący się zagadnieniami dotyczącymi przetwórstwa tworzyw sztucznych, ich produktami i półproduktami; właściwościami materiałów, w tym materiałów porowatych, wzmocnionych i taśm samoprzylepnych użytych do produkcji; metodami badań stosowanymi i wprowadzanymi.

KT 168 jest wiodącym Komitetem w zakresie współpracy z: CEN/TC 249/WG 11; CEN/TC 249/WG 2; CEN/TC 249/WG 3; CEN/TC 249/WG 4; CEN/TC 249/WG 5; CEN/TC 249/WG 7; CEN/TC 249/WG 8; CEN/TC 249/WG 9; CEN/TC 193/WG 7; ISO/TC 61/SC 10; ISO/TC 61/SC 11; ISO/TC 61/SC 13.

1 ŚRODOWISKO BIZNESOWE KT

brak uzgodnionych informacji odnośnie w/w punktu

2 OCZEKIWANE KORZYŚCI Z REALIZACJI PRAC KT

brak uzgodnionych informacji odnośnie w/w punktu

3 CZŁONKOSTWO W KT

Każdy podmiot krajowy zainteresowany tematyką realizowaną w KT nr 168 ma prawo zgłosić chęć uczestnictwa i po spełnieniu wymogów proceduralnych (procedura Z2-P3 w powiązaniu z Z2-P1) stać się członkiem KT. Każdy członek KT realizuje zadania KT poprzez swoich reprezentantów.

Aktualny skład KT jest podany na stronie www.pkn.pl, w Wykazie OT.

Sekretariat KT umiejscowiony jest:
Instytucie Inżynierii Materiałów Polimerowych i Barwników w Toruniu - Oddział
Zamiejscowy Farb i Tworzyw w Gliwicach
44-100 Gliwice Ul. Chorzowska 50a
tel.: 0 32 231 90 41, d.stys@impib.pl

4 CELE KT I STRATEGIA ICH REALIZACJI

4.1. Cele KT

Eliminowanie barier technicznych w handlu - ułatwienie handlu w kraju, Europie i świecie, harmonizacja i wdrażanie nowoczesnych rozwiązań przez aktywne opiniowanie projektów europejskich i międzynarodowych standardów normalizacyjnych, wdrażanie czwartej wersji językowej (polskiej) nowo opublikowanych Norm Europejskich z zakresu tematycznego KT nr 168, szczególnie ważnych dla branży.

4.2 Strategia ustalona do osiągnięcia celów KT

Opiniowanie projektów Norm Europejskich, Norm Międzynarodowych i innych dokumentów normalizacyjnych z zakresu tematycznego komitetu oraz komitetów z, którymi KT w zakresie swojej tematyki współpracuje (PKN/KT 141, PKN/KT 184); przesyłanie uwag do PKN, CEN, ISO.

Podejmowanie starań o uzyskanie środków finansowych dla norm szczególnie ważnych dla branży a następnie opracowywanie ich w polskiej wersji językowej.

W KT nr 168 powołana jest Stała Grupa Projektowa do współpracy w przygotowaniu ankiety powszechnej i adresowanej projektów europejskich.

Oczekiwane opracowania:

- EN ISO 2440 Elastyczne i sztywne tworzywa sztuczne porowate – przyspieszone badania starzeniowe
- EN ISO 10350-2:2011 Tworzywa sztuczne – zbieranie i przedstawianie porównywalnych danych jednopunktowych – Część 2: Tworzywa sztuczne wzmocnione długimi włóknami
- EN 438-9:2010 Wysokociśnieniowe laminaty dekoracyjne (HPL) – Płyty z żywic termoutwardzalnych (zwyczajowo nazywane laminatami) – Część 9: klasyfikacja i specyfikacje laminatów z alternatywnymi warstwami wewnętrznymi
- EN ISO 10352:2010 Tworzywa sztuczne wzmocnione włóknem – Tłoczywa i preimpregnaty - Oznaczanie masy na jednostkę powierzchni
- EN 12814-3 Badania połączeń spajanych w półproduktach z tworzyw termoplastycznych – Część3: Próba pełzania podczas rozciągania
- EN ISO 7231:1997 Elastyczne tworzywa sztuczne porowate – Oznaczanie przepływu powietrza przy stałym spadku ciśnienia
- EN 13067:2012 Personel spawający tworzywa sztuczne -- Test kwalifikacyjny spawaczy -- Spawane zestawy z termoplastycznych tworzyw sztucznych

5 CZYNNIKI WPŁYWAJĄCE NA REALIZACJĘ PROGRAMU PRAC KT I WPROWADZANIE NOWYCH TN DO PROGRAMU PRAC

Każdy zainteresowany ma możliwość zgłaszania tematów normalizacyjnych (TN) wypełniając Karty nowego tematu (KNT) lub Karty propozycji tematu normalizacyjnego (KPT).

Każdy zgłoszony TN jest wprowadzany do programu KT. KT decyduje o kontynuacji lub zaniechaniu tematu normalizacyjnego.

W programie prac prezentowane są wszystkie TN będące aktualnie w opracowaniu.

Program prac KT znajduje się na stronie www.pkn.pl, w Wykazie OT, po wybraniu numeru właściwego KT.

6 WYKAZ PROPOZYCJI TEMATÓW NORMALIZACYJNYCH, DLA KTÓRYCH KT PRZEVIDUJE POZYSKANIE ZAMAWIAJĄCYCH W RAMACH PRAC NA ZAMÓWIENIE

Z uwagi na trudności w pozyskiwaniu środków finansowych KT nie podaje propozycji tematów.